Inv.: AMK H III/2 Civ. 1. föl. 1. 

IV 

[Propositiones Regiae Conventui Regnicolari anno 1601. factae. Datum 
Pragae die vigesirna mensis Februarii anno Domini 1601.) Descripsit Posonii 
loan[nes] Bocatius, Notar[ius] Cassoviensis, m[anu] pr[opria], Rathsherr. 

Inv.: AMK Acta diaetae 1601. sign. 19322. - Nccnon: SZÁZ 1882:606; 
textus: MOE IX, 491-505. 

v 

Conflagratio civitatis 

0 inf austa dies, nigro carbone notanda, 
Quae medias urbis depopularis opeis. 

2 Hac enirn hora, lertia pomeridiana, signo ad preces vespertinas per campanas 
dato, incendium inopinatum in casa militari, a tergo domus Ioannis Platncr, 
ad inferiorem portam exortum est. Nulla vero ratione el ope potuit exstingui. 
Tardius enirn in turri per vigiles significatum erat. Unde venlo mcridionali 
fortiter ftante ftarnma repente vires sumens, quo Austro fuit acta, statim aedificia 
omnia inftarnmavit et totam seriem illam domorurn ab inf eriore porta versus 
armentarium caesareum, una cum omnibus ad mocnia sitis aedificiis, plateis 
MülgaB, BüttelgaB, WmdischgaB funditus perustis incineravit. Adiumento erat 
huic incendio magnus el vehemens acris aestus et summa siccitas. 

3 Quae toties passa es misere, Cassovia, flammas, 
Peccatum, agnoscas, has genuisse, tuum. 

4 Quoniam vero ex hoc incendio Respub[lica] ingens accepit damnum, curia ni-
mirum exusta, armamentario pyrio pulvere intus inftarnmato disiecto, frumento, 
f arina el similibus ad futuram necessitatem adservatis el iam prorsus in nihilum 
redactis, tecto moeniun1 et turribus ad mocnia combustis, statuit ampliss[imus] 
Senatus et tota Communitas Pragam ad Suam Maiestatem legatos mittcre, qui 
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miserabilem istum statum exponentes subsidium aliquod ad reaedificandum sup
plices nomine civitatis peterent. Electi sunt igitur ad hanc rem communibus 
suffragiis Prudens el Circumspectus dominus Paulus Reichentaller, senator et 
loannes Bocatius similiter senator et notarius, qui ex mandato Senatus Pragam 
proficiscendo Viennae Serenissimum Archducem Matthiam causa petendae inter
cessionis ad Caesaream Maiestatem convenerunt et ibidem Viennae sunt manere 
a Principe Matthia iussi, qui, uti Plenipolens, nomine Suae Caesareae Maiestatis 
civitati huic condignam a Sua Serenitate resolutioncm impetrarunt. Ad ipso
rum enim sedulam instantiam et diligentissimam sollicitationem Benignissimus 
Archidux condonavit taxam annorum duorum, praesentis videlicet el futuri. Ea 
tamen conditione, ut quandoquidem Camera Scepusien[sis] iam Fl[orenos] 1500 
in usum publicum anticipasset, iidem non repetantur, sed Camerae relinquantur. 
Condonavit insuper ratione combustarum domorum censum, ut vocant, S[ancti] 
Georgii ad totum quadrennium et denique liberam pennisit civitati evectionem 
in Poloniam vinorum, facta quoque spe, causa intertenendorum in artileria Suae 
Maiestatis equorun1 moderamen aliquod obfulurum.